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Spółki grupy Orbia Building & Infrastructure (Wavin) w Polsce podpisały umowę na dostawy energii

Orbia Building & Infrastructure (Wavin) w Polsce, uznany dostawca innowacyjnych rozwiązań dla budownictwa i
infrastruktury – podpisał kontrakt na dostawę energii, obejmujący umowę PPA (Power Purchase Agreement) na
energię pochodzącą z odnawialnych źródeł. Umowa zawarta ze spółką Polenergia Obrót S.A. to dla Orbia Wavin
kolejny ważny krok w realizacji strategii zrównoważonego rozwoju.

Wavin i umowa z Polenergią
Dwie spółki należące do Grupy Orbia – Wavin Polska i Multilayer Pipe Company zawarły trzyletni kontrakt,
obejmujący umowę PPA, ze spółką Polenergia, która dostarczy energię elektryczną, wytwarzaną w 100% z
odnawialnych źródeł – wiatru i słońca. W początkowej fazie poszukiwań i negocjacji z dostawcami kluczową rolę
odegrała również firma OZEOS, służąc doradztwem jako niezależny, zewnętrzny partner, co przyczyniło się do
zainicjowania rozmów Wavin z Polenergią i podpisania umowy na dostawy energii pochodzącej z OZE.

Podpisany kontrakt jest dla Wavin kolejnym krokiem w kierunku bardziej zrównoważonego rozwoju oraz dowodem na
realne zaangażowanie spółki w budowanie gospodarki niskoemisyjnej. Zgodnie z zawartą umową, która obowiązuje od
1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2028 roku, szacowany, roczny wolumen energii dostarczanej na potrzeby obu
spółek wyniesie 33 GWh, obejmując energię odnawialną (PPA) i dopełniającą kontrakt energię konwencjonalną. Dla
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porównania: 33 GWh to ilość energii, która mogłaby zasilić  około 17 tysięcy gospodarstw domowych rocznie.

Wavin, dzięki podpisaniu umowy, długoterminowo zabezpieczył swoje potrzeby energetyczne na terenie Polski.
Ponadto kontrakt z Polenergią – spółką, która podobnie jak Wavin od lat konsekwentnie realizuje strategię
zrównoważonego rozwoju, opartą na wysokich standardach ESG – wzmacnia zaangażowanie spółki z Grupy Orbia w
zieloną transformację. To nie pierwsza inwestycja Wavin związana z odnawialnymi źródłami energii, która wspiera
niskoemisyjną produkcję.

– Ten kontrakt to realne wsparcie w kontekście podnoszenia dekarbonizacji naszej produkcji. Chcemy, aby zakład w
Buku, który jest w rozbudowie, maksymalnie wykorzystywał odnawialne źródła energii. Wykorzystanie OZE
bezpośrednio przełoży się na bardziej zrównoważoną i efektywną działalność Wavin Polska, a w konsekwencji – na
wartość dodaną naszych produktów. Umowa zapewni też większą przewidywalność i stabilność kosztów energii –
mówi Leszek Bańczyk, Senior Director Central Eastern Europe Manufacturing Operations & Excellence, Orbia
Building & Infrastructure (Wavin). 

Energia z OZE – zrównoważony rozwój Wavin Polska
Umowa z dostawcą energii pochodzącej z OZE jest kolejnym etapem realizowanej przez Wavin Polska strategii
dotyczącej zrównoważonego rozwoju. Firma od 2022 roku zasila wszystkie swoje europejskie zakłady – również w
Polsce – wyłącznie energią elektryczną z odnawialnych źródeł. Strategia Wavin zakłada m.in. redukcję śladu
środowiskowego (produkcja) i dostarczanie klientom rozwiązań, które są bardziej ekologiczne (np. produkty z
recyklatu). W 2023 roku firma uczyniła kolejny krok w kierunku neutralności klimatycznej, instalując na dachu fabryki
Wavin Polska w Buku 900 dwustronnych paneli fotowoltaicznych, które wytwarzają do 400 MWh zielonej energii
rocznie. 

– Wavin od lat popiera i stawia na transformację energetyczną w Polsce. Dlatego podpisanie umowy z Polenergią to
kamień milowy w drodze do zrównoważonego rozwoju. Dzięki tej współpracy w jeszcze większym stopniu
wykorzystujemy OZE, m.in. na potrzeby naszej produkcji i innych operacji biznesowych. To także element
długoletniej strategii, która dotyczy wytwarzania i dostarczania wyrobów o niższym śladzie węglowym. Kontrakt na
dostawy energii pochodzącej z OZE z pewnością nas w tym wesprze – podsumowuje Jan van Rompay, Director
Global Sustainability, Orbia Building & Infrastructure (Wavin).

Kontrakt obejmujący PPA – z dostawcą, który inwestuje w nowe źródła energii odnawialnej – jest częścią działań,
których celem jest osiągnięcie przez Wavin neutralności klimatycznej (do 2050 roku) i wsparcie zrównoważonego
rozwoju branży budowlanej.
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O Wavin
Wavin to grupa biznesowa, należąca do koncernu Orbia, która prowadzi działalność w sektorze budownictwa i
infrastruktury, będąc dostawcą innowacyjnych rozwiązań. Orbia B&I (Wavin) ma 70-letnie doświadczenie w tworzeniu
produktów, dzięki którym przyczynia się do poprawy poziomu życia ludzi na całym świecie. Koncern pomaga budować
zdrowe i zrównoważone środowisko poprzez zapewnianie bezpiecznego i wydajnego zaopatrzenia w wodę, a także
tworzenie lepszych warunków sanitarnych i higienicznych. Orbia B&I (Wavin) tworzy również miasta odporne na
zmiany klimatu i podnosi parametry budynków, a także współpracuje z: samorządami, inżynierami, wykonawcami i
instalatorami, pomagając przygotować lokalne społeczności i miejską infrastrukturę budowlaną na wyzwania, jakie
niesie przyszłość. Grupa biznesowa Orbia B&I (Wavin) zatrudnia ok. 11 tys. pracowników w około 50 zakładach
produkcyjnych na całym świecie, które za pośrednictwem globalnej sieci sprzedaży i dystrybucji obsługują klientów w
ponad 90 krajach.
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